
ж

j^sTJss»
□|0 ■ ■ ■ ' . / ■

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об особенностях формирования и ведения исполнительной 
Документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте 

объектов капитального строительства, расположенных
на территории Мценского района, финансируемых с привлечением 

средств соответствующих бюджетов.

В соответствии с требованиями, предусмотренными 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, к составу и порядку 
ведения исполнительной документации, в целях надлежащего ведения и 
использования исполнительной документации при строительстве, 
реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, 
расположенных на территории Мценского района, финансируемых с 
привлечением средств соответствующих бюджетов, на основании перечня 
поручений Председателя Правительства Российской Федерации по итогам 
VIII конференции «Цифровая индустрия промышленной России» от 26 июня 
2023 года № ММ-П10-7879, постановлением Правительства Орловской 
области от 06.10.2023 № 686 «Об особенностях формирования и ведения 
исполнительной документации при строительстве, реконструкции, 
капитальном ремонте объектов капитального строительства, расположенных 
на территории Орловской области, финансируемых с привлечением 
областного бюджета» администрация Мценского района 
постановляет:

1. Муниципальным заказчикам Мценского района при строительстве, 
реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального 
строительства, финансируемых с привлечением средств соответствующих 
бюджетов, обеспечить формирование и ведение исполнительной 
документации в электронном виде без дублирования на бумажном носителе 
при заключении муниципальных контрактов на проведение строительно
монтажных работ с 1 января 2024 года.

2. Главным распорядителям средств бюджета Мценского района 
обеспечить наличие в соглашениях о предоставлении субсидии на 
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального



строительства требования по включению в муниципальные контракты на 
выполнение строительно - монтажных работ по каждому объекту 
капитального строительства, софинансируемому в рамках данных 
соглашений, обязательства подрядчика по формированию и ведению 
исполнительной документации в электронном виде в соответствии с 
перечнем исполнительной документации, утвержденным заказчиком, в 
случае, если контракт на такие работы заключен после 1 января 2024 года.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Мценского района 
обеспечить исполнение пунктов 1-2 настоящего постановления при 
заключении соглашений о предоставлении субсидии и муниципальных 
контрактов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт 
объектов капитального строительства.

4. Общему отделу администрации Мценского района 
(Т. Е. Артамонова) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Мценского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы Мценского района Е.С. Еремину.

Глава Мценского района Е. А. Ерохина


